Протокол № 26

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 27 октября 2023 г., 10:00

Место проведения: г. Москва, ул. Рочдельская д.24А

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин, А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков Первенства г. Москвы по хоккею и Кубков

г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

2. О нарушениях Регламентов Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., Первенства

г. Москвы по хоккею и Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров.

3. О письме от АНО АКМ.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Крылья» (Лобня) – «Балашиха» 2007 г.р., «Центр» –

«Автомобилист» 2007 г.р., «Орбита» – «ХК Львы ЦХМ» 2009 г.р., «Созвездие» – «Академия Бирюкова»

2009 г.р., «Серебряные акулы» – «Кристалл» 2009 г.р., «ХК «Рязань-ВДВ» – «Олимпийская деревня - 80»

2010 г.р., «Реванш» – «Металлург г. Москва» 2010 г.р., «Автомобилист» – «Пингвины» 2010 г.р.,

«Академия Бирюкова» – «Северная звезда» 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, «Спартак» –

«ЦСКА» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., письма от Хоккейной

школы ЦСКА И СШ «Пингвины».

Решили:

 Отстранить игрока команды «Балашиха» Шаланкова В.Д. 2007 г.р. на 1 матч по п. 1.1.

(Толчок соперника клюшкой) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Автомобилист» Яременко Л.К. 2007 г.р. на 1 матч по п. 2.1.2.

(Оспаривает удаление или использует непристойные, грубые или оскорбительные выражения в адрес

судей на льду на игровой площадке или за ее пределами) Приложения № 10 к Регламенту Первенства

г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «ХК Львы ЦХМ» Платонова Д.И. 2009 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Созвездие» Протасова М.О. 2009 г.р. на 2 матча по п. 1.4.

(Удар соперника коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.4.

(Атака в голову или шею) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный

на игрока команды «ХК "Рязань-ВДВ"» Соловьева Н.Д. 2010 г.р., на большой плюс дисциплинарный

штраф до конца игры по п. 1.1. (Неправильная атака соперника) Приложения № 10 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на 1 матч.

 Отстранить игрока команды «Реванш» Абузярова А.Р. 2010 г.р. на 2 матча по п. 3.3.4.

(Показывает какие-либо непристойные жесты или осуществляет действия в адрес любого лица (кроме

судей на льду) в любом месте игровой площадки до, во время или сразу после матча) Приложения № 10

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить малый штраф за толчок соперника на борт на игрока команды «Автомобилист»

Лукманова Д.Д. 2010 г.р.

 Отстранить игрока команды «Академия Бирюкова» Добровольского В.В. 2012 г.р. на 2 матча по

п. 1.4. (Атака в голову или шею) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.4. (Атака в голову или шею)

Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. на игрока

команды «Спартак» Гоголя Я.Д. 2014 г.р. и отстранить его на 1 матч.

 Наложить п. 3.1.4. Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока

команды «Серебряные акулы»  Улыбышева Д.А. 2009 г.р. и отстранить его на 1 матч условно.

 Наложить п. 3.1.4. Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока

команды «Серебряные акулы» Ананьева А.Е. 2009 г.р. и отстранить его на 1 матч условно.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены

протоколы матчей «Запад - Ястребы» - «Синяя птица» 2014 г.р., «Серебряные акулы» - «Реванш»

2013 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., «Академия Петрова» - «Орбита»

2007 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, «Спартак» - «Академия Петрова» Первенства г. Москвы по

хоккею среди команд юниоров, рапорт  от главного судьи матча «Запад - Ястребы» - «Синяя птица»

2014 г.р.

Решили:

 За нарушение командой «Академия Петрова» ст. 44 п.14 Регламента Первенства

г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Академия Петрова» 2007 г.р., техническое поражение

в матче «Академия Петрова» - «Орбита» 2007 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

 За нарушение командой «Спартак» ст. 52 п.14 Регламента Первенства г. Москвы по хоккею

среди команд юниоров, засчитать команде «Спартак», техническое поражение в матче «Спартак»

- «Академия Петрова» Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров.

 В связи с недисциплинированным поведением болельщиков команд «Запад - Ястребы»

и «Синяя птица» 2014 г.р. во время проведения матча «Запад - Ястребы» - «Синяя птица»

2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., провести два ближайших

домашних матча команд «Запад - Ястребы»  и «Синяя птица» 2014 г.р. без зрителей.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ было рассмотрено

письмо от АНО АКМ.

Решили:

 Решение Спортивно - Спортивно – дисциплинарного комитета от 20.10.2023 г.

(Протокол №25) в отношение игрока команды «Акм. Михайлова» Дегтерова Д.С. 2009 г.р.

оставить без изменения.

 Напомнить АНО АКМ о ст. 51 п.4 Регламента Первенства г. Москвы по хоккею.